3
2

Дело № 5-577/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2022 года                                                       г. Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан М.М. Шаехов, рассмотрев посредством использования систем видео-конференц-связи материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ в отношении Ямашева Р.Р., ранее привлекавшийся к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:
<ИСКЛЮЧЕНО> в 18 часов 15 минут, Ямашев Р.Р., в общественном месте, в <ИСКЛЮЧЕНО> , находился в состоянии опьянения, походка была шаткой, резкий запах алкоголя изо рта, речь была невнятной, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании Ямашев Р.Р., свою вину в совершении административного правонарушения признал.

Выслушав Ямашева Р.Р., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Вина Ямашева Р.Р., в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> г.; протоколом об административном задержании <ИСКЛЮЧЕНО>; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование, согласно которому Ямашев Р.Р., отказался пройти освидетельствование; объяснением гражданского лица; рапортом сотрудника полиции отдела МВД России по Лениногорскому району.
Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу, мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающим вину обстоятельством мировой судья признает признание вины.
Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, личность, ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, суд считает необходимым назначить Ямашеву Р.Р., наказание в виде административного ареста.

Предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельства, исключающие применение Ямашеву Р.Р., мировым судьей не установлены.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ямашева Р.Р., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста на срок 4 (четверо) суток с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке Отдела МВД России по Лениногорскому району.

Срок административного ареста исчислять с 18 часов 15 минут 29 июня 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью
Копия верна

Мировой судья

           М.М. Шаехов
Постановление вступило в законную силу «___» _____________2022 года

Заведующий канцелярией___________________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-577/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.